关于进一步做好2013年度《中国青年报》征订工作的通知
各县（市、区）团委、市直团工委：

中国青年报是共青团中央机关报，是党的宣传事业的组成部分，是团中央指导全团工作的重要思想舆论工具,是各级团组织重要的新闻宣传阵地，是指导和服务全市团工作，教育引导全市青少年的核心刊物，是全市各级团组织和广大团干部学习业务、交流经验、传递信息的重要载体。现一年一度的征订工作已开始，请你们按照团省委《关于进一步做好2013年度中国青年报征订工作的通知》的文件精神，认真贯彻落实。为确保顺利完成团省委下达我市2013年度中国青年报的征订任务，经团市委研究决定，现将中国青年报征订计划任务数（附后）下达给你们，请务必高度重视，加强对征订工作的领导，指派专人负责此项工作，希望你们努力克服各种困难，争取较好完成征订各项工作。同时，请各县（市、区）团委于11月9日将负责征订工作人员的联系方式上报团市委办公室，于12月15日前将征订情况书面上报团市委宣传联络部。联系人：林煌；联系电话（传真）：2254110。

附1：2013年度中国青年报征订计划任务数

    附2：关于进一步做好2013年度《中国青年报》征订工作的通知（团粤办发[2012]107号）
共青团梅州市委员会

二0一二年十一月五日

附1:

2013年度中国青年报征订计划任务数
	单　位
	中国青年报任务数

	梅江区团委
	55

	兴宁市团委
	90

	梅　县团委
	75

	平远县团委
	55

	蕉岭县团委
	55

	大埔县团委
	75

	丰顺县团委
	75

	五华县团委
	90

	市直团工委
	80

	总  数
	650

附2:

[image: image1.png]HRE FERRAE

团粤办发[2012]107号

关于进一步做好2013年度《中国青年报》征订工作的通知
各地级以上市并顺德区团委，省直有关单位团委，各高等学校团委，省国资委团委：

中国青年报作为团中央机关报，是指导全团工作的重要思想舆论工具，是各级团组织最重要的新闻宣传资源和主渠道。近年来，中国青年报在服务党政工作大局、促进青年健康成长、推动团的重点工作等方面发挥了重要作用。团中央书记处高度重视中国青年报的发行工作，明确要求充分发挥传媒的力量，把共青团好的工作和活动宣传出去，重点要发挥好团属宣传舆论阵地的作用。为进一步做好2013年度《中国青年报》征订工作，现将相关事项通知如下：

1、 征订目标

根据团中央要求，2013年的发行目标是覆盖所有基层团委、部分团总支和部分团支部。

各级团组织要结合自身实际，积极采用有效手段和方法，抓好普遍征订，确保完成征订任务。国有企业、部队等系统团委要着力抓好征订发行工作。高校、铁道、民航等系统团委要大力推进基层单位及营业网点的征订工作，扩大团支部订阅的覆盖面。要巩固做好各级“青年文明号”集体、青年联合会、青少年宫、青少年维权岗、青年志愿者组织、团组织下属各类协会、青联委员、企业家协会会员和西部计划志愿者等的征订工作。要动员“两新”组织团组织积极订阅。支持中国青年报在部分重点院校建立大学生通讯员队伍。

2、 职责分工

各级团组织是发行工作的主体，负责中国青年报在本地区、本系统的发行工作。一是各级团委一把手要对完成本地区、本单位发行任务，切实负起领导责任，指定专人负责发行工作，把发行工作纳入团的工作运行和考核体系。二是各地市团委分管宣传的副书记要做好组织协调工作，宣传部门要主动承担起宣传发行的具体工作，采取有效措施扩大中国青年报的覆盖面。三是各高等院校团委要下大力气做好征订工作，积极寻求学校支持，在党政部门订报经费中争取一定比例用于为大学生订报。同时采取用团费、班费、引导大学生自筹经费等方式订报，争取班级团支部都订阅，作为团支部学习、交流思想的重要阵地。四是省直有关单位团委要积极向本单位申请订报经费，并通过各种方式及渠道筹集经费。省国资委团委要做好组织协调工作，发动广大国有企业踊跃订报。

3、 保障和奖励措施

各级团组织要认真执行团中央《关于团费交纳和管理使用的规定》和《关于团费交纳和管理使用的补充规定》中“首先保证订阅中国青年报等团的报刊。鉴于中国青年报在教育服务团员、团干部和推动团的工作中的重要作用，未完成中国青年报订阅计划的团组织，团费不可留作他用”的有关要求，各级团组织用团费订阅报刊时，应保证首先订阅中国青年报。各级团组织的组织部门在进行团费检查审核的同时，要检查中国青年报征订情况。同时要积极争取社会支持，多渠道筹集赠阅经费。2012年，广州、深圳、珠海、佛山、东莞、中山、阳江、肇庆、清远、揭阳等十个地市此项工作完成突出，将按奖励实施办法获得奖励；同时，惠州、江门、湛江、顺德等四个地市完成情况良好，予以表扬。对完成2013年征订指标数的单位，我委将按照《2013年“中国青年报”征订工作奖励实施办法》(附件2)进行奖励。
四、工作要求

一是各地市重点做好当地党委政府领导、青联委员、青企协会员、青商会会员、“圆梦计划”优秀新生代农民工、青农会会员等群体的赠报工作。同时，要继续加强“两新”团组织和驻外团组织的赠报工作。团省委也将整合社会资源、筹措资金，开展以上各类群体的赠报工作。

二是各级团组织负责中国青年报征订工作的具体负责人要加入“广东共青团新闻舆论阵地建设微信群”（添加微信号：1933486944）。
联系人：黄庚涛

联系电话：020-87185618

附件：

1.广东省各地市及有关单位团组织2013年度《中国青年报》征订指标数

2.2013年度《中国青年报》征订工作奖励实施办法

3.《中国青年报》征订工作联系人回执

共青团广东省委办公室

2012年10月23日

附件1

广东省各地市及有关单位团组织

2013年度《中国青年报》征订指标数

	单位
	指标数（份）
	单位
	指标数（份）

	广州
	8000
	茂名
	500

	深圳
	4000
	肇庆
	900

	珠海
	1400
	云浮
	350

	汕头
	1000
	清远
	600

	韶关
	650
	潮州
	500

	河源
	350
	揭阳
	500

	梅州
	650
	顺德
	800

	惠州
	1250
	省直机关
	1500

	汕尾
	300
	广州铁路集团公司
	400

	东莞
	2200
	南方航空集团公司
	200

	中山
	2100
	省国资委
	1600

	江门
	850
	广州军区、省军区
	1200

	佛山
	2000
	省武警总队
	400

	阳江
	400
	本科

院校
	3万人以上院校（每所）
	150

	3万人以下院校（每所）
	100

	湛江
	1４00
	高职高专院校及

独立二级学院（每所）
	50

附件2

2013年度《中国青年报》征订工作奖励

实施办法
为鼓励各单位进一步做好《中国青年报》征订工作，团省委将对2013年度征订工作中成绩优秀的单位给予奖励，具体办法如下：

一、团省委将以2013年度中国青年报征订指标数为奖励基准，对各单位在2012年12月31日前征订《中国青年报》的工作进行绩效考评（以邮戳为准），对成绩优秀的单位给予相应奖励。

二、征订工作组织奖。各单位每征订一份2013年度《中国青年报》即奖励8元人民币。将根据各单位提供的中国邮政开具的征订发票或收据凭证划拨经费作为奖励凭据。

三、征订工作先进奖。以2013年度中国青年报征订指标数为基准，对各单位超出指标数的额外征订份数进行排名，第一至五名各奖励人民币10000元，第六至十名各奖励5000元。将根据各单位提供的中国邮政开具的征订发票或收据凭证划拨经费作为奖励凭据。

四、征订工作组织奖与征订工作先进奖可同时获得，请各单位于2013年1月31日前将相关凭据传真或邮寄到团省委宣传部，奖金将划入获奖单位账户。同时，团省委将联系中国青年报社，对于在2013年度《中国青年报》征订工作中表现突出的单位给予奖励版面刊登专题稿件。

请各单位高度重视，抓紧落实，于2012年10月31日前上报《中国青年报》征订工作联系人。

联 系 人：黄庚涛；联系电话：020-87185647；

传    真：020-87300136；邮政编码：510080；

邮寄地址：广东省广州市越秀区寺贝通津1号大院宣传部。

附件3
《中国青年报》征订工作联系人回执

   单位：                                                        填表时间：   年  月  日

	姓名
	职务
	办公电话
	手机
	邮箱
	备注

   填表人：                                      联系电话：
1